«Пöдтыбок»
сикт овмöдчöминса
администрация

	Администрация  сельского поселения   «Подтыбок»

ШУÖМ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 24 мая 2019 года
	                                              № 20

	(Республика Коми, Корткеросский район, п. Подтыбок)

О внесении изменений и дополнений и исключения коррупциогенного фактора в постановление администрации сельского поселения «Подтыбок» от 18.11.2015 года № 58 «Об утверждении административного Регламента по предоставлению муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»

	Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 23 Федерального закона  от 17 января 1992 года № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

	1. В постановление администрации сельского поселения «Подтыбок» от 18 ноября 2015 года № 58  «Об утверждении административного Регламента предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» внести следующие изменения:
	в Административном Регламенте предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», утвержденном постановлением (приложение):
       1) дополнить п. 2.10 следующего содержания:
а) изменения    требований   нормативных   правовых     актов,     касающихся предоставления  муниципальной услуги
б) наличия ошибок в заявлении о предоставлении  муниципальной  услуги   и ранее предоставленных документах
в) истечения    срока   действия   документов    или    изменения  необходимой информации
г) выявления       документально    подтвержденного      факта   ошибки      или противоправного    действия   (бездействия)   должностного    лица      органа, предоставляющего муниципальную услугу.

	2) пункт 2.5 дополнить подпунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1) решение об отсутствии оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»;

	3) дополнить п. 3.4.4. следующего содержания:
	«3.4.4. В случае признания аварийным и подлежащим сносу или реконструкции многоквартирного дома (жилых помещений в нем непригодными для проживания) в течение 5 лет со дня выдачи разрешения о его вводе в эксплуатацию по причинам, не связанным со стихийными бедствиями и иными обстоятельствами непреодолимой силы, решение, предусмотренное пунктом 2.5 настоящего Регламента, направляется в 5-дневный срок в прокуратуру  Корткеросского  района для решения вопроса о принятии мер, предусмотренных законодательством Российской Федерации».

         4) п. 5.12  изложить в следующей редакции:
- в случае удовлетворения жалобы о действиях, осуществляемых в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании услуги, о принесении извинений за доставленные неудобства и о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю для ее получения.
- в случае признания жалобы, не подлежащей удовлетворению о причинах принятого решения и порядке его обжалования.

	2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации сельского поселения «Подтыбок» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава сельского поселения                                                         Е.Михайлова
[bookmark: _GoBack]
image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]